
CITTÀ DI PIOLTELLO Ordinanza N°40 del 13/05/2010
PROVINCIA DI MILANO

______________

20096 - via Carlo Cattaneo n. 1
telefono 02 / 92366.1 - telefax 02 / 92161258
Settore Gestione Pianificazione Territoriale e Ambientale  
Ufficio Ecologia
telefono 02 / 92366.324

IL SINDACO

Oggetto:     PROROGA FUNZIONAMENTO IMPIANTI DI RISCALDAMENTO.

VISTE le sopravvenute avverse condizioni climatiche che hanno reso le temperature molto più 
basse rispetto alle medie stagionali, con grave disagio per la popolazione.

CONSIDERATE  le  segnalazioni  della  protezione  civile  relative  al  perdurarsi  delle  avverse 
condizioni meteorologiche.

VISTI gli articoli 9 e 10 del D.P.R. 26 agosto 1993, n. 412 e s.m.i., sui limiti per l'esercizio degli 
impianti termici riferiti alle diverse zone climatiche.

ATTESO che il Comune di Pioltello ricade nella zona climatica “E”, per la quale sono previste 14 
ore di accensione giornaliera per il periodo di esercizio degli impianti di riscaldamento dal 15 ottobre al 15 
aprile.

VISTO l'articolo 10 del D.P.R. 26 agosto 1993, n. 412 e s.m.i., il quale prevede la facoltà in 
deroga all'articolo 9, alle Amministrazioni Comunali di ampliare i periodi annuali di esercizio degli impianti 
termici a fronte di comprovate esigenze.

RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere.

VISTO l'articolo 55 del D.Lgs 267/2000

ORDINA

Di prorogare il funzionamento degli impianti termici di riscaldamento nel territorio comunale sino al 
20 maggio 2010, per una durata massima giornaliera di attivazione di ore 5 (cinque).

Il  funzionamento potrà essere frazionato  in  più  periodi  nel  corso della giornata,  fermo restando il  limite 
massimo di 20 gradi all'interno degli edifici come previsto all'articolo 4 del D.P.R. 412/1993.

DISPONE ALTRESI'

Che la presente ordinanza venga affissa all'Albo Pretorio Comunale e sul sito dell'Ente per la necessaria 
informazione alla cittadinanza.

Pioltello, 

                       Il Sindaco
                                                                                                  ( Antonio Concas)

file: G:\Laura\ordinanza riscaldamento\ordinanza riscaldamento.odt

orari: mattina: dal lunedì al venerdì, dalle ore 9 alle ore 12.45 - pomeriggio: il lunedì e il giovedì: dalle ore 15 alle ore 
18.15

c.f. 83501410159 - p.i. 00870010154
indirizzo internet: http://www.comune.pioltello.mi.it                                                                    e-mail: protocollo@comune.pioltello.mi.it


